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GASTHOF
ZUR WEISSACH

Hier wurde Geschichte geschrieben und gelebt. Der Ursprung liegt tiber 150 Jahre zurtick.
Kaiser und Konige haben sich hier eingefunden und sich mit gutem Essen und Trinken fur
die Weiterfahrt mit den Kutschen nach Wildbad Kreuth gestarkt.

Ludwig Thoma, Olaf Gulbransson und weitere Dichter und Denker haben dies
weitergefihrt.

Wie schon, dass wir nun auch Sie bei uns begriRen dirfen.
Der Gasthof zur Weissach ist unser traditionell-bayerisches Restaurant.
Klassiker der bayerischen Kiiche, wie auch feine nationale und internationale Gerichte

wissen hier zu begeistern und werden mit einem gewissen modernen Anstrich zubereitet.

Die Interpretationen der Traditionsrezepte brechen durchaus Konventionen,
ohne den Geist des Originals zu verraten.

Regional, saisonal, vielfaltig und fundamental ehrlich, das ist der Anspruch unseres
Kichenteams.

Wir bescheren Ihnen kulinarische Glicksmomente durch eine klare Linie mit Feinsinn.

Viel Vergniigen wiinschen

Ihre Gastgeber & Team
vom Bachmair Weissach

Von folgenden regionalen Erzeugern beziehen wir Lebensmittel und Getréanke

Naturkéserei Tegernseer Land Metzgerei Holnburger
Frichtegrolhandel Max Wunderlich Pastificio Palese
Fischerei Tegernsee Konditorei Café Krupp
Milchhof Miesbach Béckerei Kuhn
Steakschmiede Kreuth Mein Affineur — Tolzer Kasladen
TegYu Rindfleisch Butter Boyz

Herzoglich Bayerisches Brauhaus Tegernsee
Erste Tegernseer Kaffeerosterei
Wolfra Kelterei
Edelbrand Destillerie Liedschreiber
Destillerie Hoermann



GASTHOF
ZUR WEISSACH

GEBEIZTER LABEL ROUGE LACHS 29.00
Rote Beete, Mandarine, Pumpernickel und Saiblingskaviar

SALATSCHUSSEL 23,00
mit knackigem Kopfsalat, Wildkrautersalat, Erbsensprossen, Granatapfel, Tomate, Gurke,
Radieserl und gerosteten Kernen

Dressing zur Wahl: Haus Dressing, Nuss Dressing, Sesam Dressing,

French Dressing oder Balsamico Dressing

mit gegrillter Maishdhnchenbrust 33,50
mit gegrillten bayerischen Garnelen 36,00
mit gegrillten Filetspitzen vom Simmentaler Rind 36,00
FITNESSBROT 21,50

Gerostetes Bauernbrot mit Humus und Antipasti

TRUFFELPOMMES 22,00
mit Parmesan und Truffel-Mayonnaise

CONSOMME VOM SIMMENTALER RIND 17,00
mit Gemusebrunoise und Krauterfladle

CREMESUPPE VON DER PASTINAKE 16,00
mit Blumenkoh! Crunch

HAUSGEMACHTE WALDPILZRAVIOLI 34,00
mit Cassoulet von Artischocken, sonnengetrocknete Tomaten, Oliven, Krdautern
und gerostete Pinienkerne und Parmesanschaum

SPINAT-TAGLIARINI mit Erdnuss, Tofu, wildem Broccoli und Kopfsalat Yegm 32,00
mit gegrillten bayerischen Garnelen 45,00
TEGERNSEER SAIBLING 37,00

Gebratenes Saiblingsfilet von den Tegernseer Fischern, mit Petersilienkartoffeln,
sautiertem Blattspinat und Beurre Blanc

RINDERTATAR 43,00
vom Simmentaler Rind mit Triffelpommes und Truffelmayonaise

WIENER SCHNITZEL 36,00
dazu Kartoffel-Gurkensalat und kalt gerthrten Preiselbeeren

PULLED BEEF SANDWICH 29,00
mit mit BBQ-Koriander-Sauce, Bergkédse und Grillgemiise

dazu servieren wir einen Cole Slaw Salat

auch vegetarisch moglich mit Grillkéise



RINDERFILET VOM SIMMENTALER RIND 250G 49,00
mit Cafe de Paris Kruste
wahlweise mit Wildfang Riesengarnele pro Stiick 16,00

TRANCHE VOM LABEL ROUGE LACHS ca.180g 32,00
auf der Haut gebraten mit Mango-Chutney

dazu wahlweise:

Home Style Pommes oder SiiBkartoffelpommes 7,00
gegrilltes Gemiise 9,00
Triffelpommes 14,50

OFENFRISCHER KRUSTENBRATEN
VOM SCHWABISCH-HALLISCHEN LANDSCHWEIN 25,00
dazu Tegernseer Dunkelbiersauce mit bayrischen Krautsalat und zweierlei Knodel

CREME BRULEE 17,50
Von der Kokosnuss mit Passionsfrucht Sorbet

TIRAMISU VON BEEREN 18,50
Im Glas

HAUSGEMACHTES EIS UND SORBET JE KUGEL 3,50

Bourbon-Vanille | Schokolade [ Erdbeere,
Yuzu-Limette | Passionsfrucht | Banane-Basilikum

KAISERSCHMARRN FUR 2 PERSONEN 29.00
mit Pflaumenroster und Apfelmus

KASEAUSWAHL VOM TOLZER KASLADEN 21,50
mit Trauben, Frichtebrot, Feigensenf und hausgemachten Chutneys

Dazu passt:

2020 BEERENAUSLESE 0,051 18,50

OSTERREICHISCHER PRADIKATSWEIN
WEINLAUBENHOF KRACHER

LIEBE GASTE,

FALLS SIE VON ALLERGIEN BETROFFEN SIND, WENDEN SIE SICH BITTE AN UNSEREN
SERVICE. ER GIBT IHNEN GERNE FACHKUNDIG AUSKUNFT ODER REICHT IHNEN UNSERE
KARTE, MIT DEN AUSGEWIESENEN ALLERGENEN ZUTATEN.



2021 SULZFELDER SILVANER
Deutscher Qualitatswein

VDP Ortswein

Weingut Zehnthof Luckert I Franken

2022 RIESLING ,,VOM LOSS*
Deutscher Qualitatswein
Weingut Zoller | Pfalz

2021 PINOT BLANC ,HAUS KLOSTERBERG"
Deutscher Qualitatswein

Weingut Molitor I Mosel

2022 GRUNER VELTLINER , THEYERNER BERG*
Osterreichischer Qualitidtswein
Weingut Tom Dockner | Traisental | Osterreich

2021 CHARDONNAY ,RESERVE*
Osterreichischer Qualitatswein
Weingut Alexander Egermann | Neusiedlersee

2022 LUGANA ,CATULLIANO“
Trebbiano di Lugana
DOP | Bio zertifiziert
Pratello | Lombardei

2020 HERMES DIACTOROS
IGP
Omina Romana | Latium

2022 SAUVIGNON BLANC
IGT | Bio zertifiziert
St. Quirinus

2022 CHARDONNAY
DOP | Bio zertifiziert
Cantina Terlan

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

8,00 €

7,00 €

7,00 €

8,00 €

9,00 €

8,00 €

7,50 €

9,50 €

8,00 €



2021 CUVEE MOLLIE
Deutscher Qualitatswein
Weingut Zoller | Pfalz

2012 BLAUFRANKISCH
Osterreichischer Qualitidtswein
Weingut Stefan Zehetbauer

2019 CARO

Blaufrankisch | Zweigelt | Cabernet Sauvignon
Osterreichischer Qualitatswein

Weingut Franz Sommer | Neusiedlersee-Hiigelland

2021 MERLOT QUIRINUS
DOCG
St. Quirinus

2020 ROSSO DI MONTALCINO
DOCG
Corte Pavone

2021 ROSE SPATBURGUNDER
Deutscher Qualitatswein
Weingut Zoller | Pfalz

2021 ROSE ,ROSALIE“ CLUBHAUS EDITION
Osterreichischer Qualititswein
Weingut Bernhard Ott | Niederosterreich

2021 ROSE ,BY OTT*

AOC
Domaine Ott

Weine kéonnen Sulfite enthalten. Jahrgangsidnderungen sind vorbehalten.

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

0,1L

7,00 €

10,50 €

10,50 €

10,50 €

10,00 €

6,00 €

7,00 €

10,50 €



PLOSE NATURALE

PLOSE FRIZZANTE

COCA COLA 1/2/6 / COCA COLA LIGHT 127678/
FANTA 1/ SPRITE 1276 / COLA MIX 1/2/6

AQUA MONACO TONIC WATER,
BITTER LEMONs/GINGER ALE:

WOLFRA SAFTE
APFEL / ORANGE / ROTE TRAUBE / JOHANNISBEER
RHABARBER / MARACUJA

SAFTSCHORLEN

TASSE KAFFEE

ESPRESSO

ESPRESSO DOPPIO

CAPPUCCINO

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO

KANNCHEN TEE

Schwarzteesorten Earl Grey, Darjeeling, Assam
Gruntee

Frichtetee

Pfefferminz
Kamillentee

0,25L
0,75L

0,25L
0,75L

0,2L

0,2L

0,2L

0,2L

0,3L

4,00
9,50

4,00
9,50

4,50

4,50

5,00

4,50

5,00

4,50

4,00

6,00

5,00

6,00

5,50

7,00



TEGERNSEER HELLES
vom Herzoglichen Brauhaus

HOPF HELLES WEISSBIER

HOPF HEFEWEISSBIER
dunkel / leicht / alkoholfrei

SPATEN
alkoholfrei

KONIG PILSENER

SANDEMANN SHERRY Rich Gold
SANDEMANN SHERRY Medium Dry
BELSAZAR RED/WHITE/ROSE/DRY 4
FERNET BRANCA

FERNET MENTA

AVERNA

RAMAZZOTTI

LINIE AQUAVIT

FRAGEN SIE GERNE NACH UNSEREN REGIONALEN BRANDEN

1= mit Konservierungsstoff, 2= mit Geschmacksverstarker,
3= mit Antioxidationsmittel, 4= mit Farbstoff, 5= mit Phosphat,

6= mit StiBungsmittel, 7= koffeinhaltig, 8= Chinin haltig,

9= geschwirzt, 10= enthéalt Phenylalaninquelle, 11=Sauerungsmittel, 12=Stabilisator

13= Nitrat/Nitrit, 14= geschwefelt

Weine und weinhaltige Getranke konnen Sulfite enthalten

0,50 L

0,50 L

0,50 L

0,50 L

0,33 L

5cl

5cl

5cl

4 cl

4 cl

4 cl

4cl

6,50

6,50

6,50

6,50

5,00

7,00

7,00

8,00

7,00

7,00

7,00

6,00

6,00



